Jaguaribe, 19 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1130

PORTARIA N º 237/11, 19 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do Fórum

de Educação Infantil do Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 19 e 20/09/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

19 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 238/11, 19 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora: Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas, lotada nesta Secretaria, ocupante da função SECRETÁRIA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do Projeto

de Lei do Plano Nacional de Educação – PNE 2011/2020, no Cine Teatro Dorian

Sampaio, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia

19/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de setembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 239/11, 19 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do

Encontro do Programa Saúde na Escola, no Condomínio Espiritual - CEU, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 19, 20 e

21/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de setembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 240/11, 19 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função MOTORISTA, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo o ônibus para revisão, na Marcovel,

a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 19, 20

e 21/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de setembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 063/11 de 19 de setembro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Jander Robson Bezerra Gomes

Júnior, inscrito no CPF sob o nº 037.739.293-66, RG nº 2003021047052, SSP-CE,

PASEP nº 203.14149.84.2, residente na Avenida 08 de Novembro, nº 764,

Centro, neste município lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Leiturista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento para o distrito de Mapuá,

município de Jaguaribe-CE , a importância de R$ 20,00 (vinte reais),

referente s diária no dia 19/09/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária,

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 19 de

setembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 293/2011 JAGUARIBE, 19 de setembro de 2011 A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a

importância de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), referente às Diárias

no período de 19, 23, 29 me 30/09/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de

setembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 292/2011 JAGUARIBE, 19 de setembro de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

UELITON BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais),

referente às diárias nos dias 19 a 22/09/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco)  diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de

setembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***